

[Formanden.]

1) *Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende:*

Forslag til Lov om Tillæg til Lov af 29. Marts 1924 om Bestemmelser mod uretmæssig Konkurrence og Varebetegnelse med senere Ændringer.

2) *Første Behandling af:*

Forslag til Lov vedrørende Fremstillingen og Indførselen af Læder og Skotøj.

3) *Første Behandling af:*

Forslag til Lov vedrørende Fremstillingen og Indførselen af uldne Herre-Konfektionsartikler.

Mødet hævet Kl. 4.

### 30te Møde.

Fredag den 25. November Kl. 1.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

*Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov om Tillæg til Lov af 29. Marts 1924 om Bestemmelser mod uretmæssig Konkurrence og Varebetegnelse med senere Ændringer.*

**Anden Næstformand (Parkov):** Der er for mig for dette Valgs Vedkommende anmeldt en Valggruppe paa 18 Medlemmer, bestaaende af Medlemmerne af det radikale Venstre og Danmarks Retsstatsforbund.

Valgt blev: *Stauning, Bording, Hans Nielsen, Lundberg, Fr. Andersen* (Holbæk A.), *Clausager, Himmelstrup, Knud Kristensen, Kyed, Søren P. Larsen, Drachmann, Larsen-Badse, Christmas Møller, Dahlgaard og H. C. Hansen.*

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

*Første Behandling af Forslag til Lov vedrørende Fremstillingen og Indførselen af Læder og Skotøj.*

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2181; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 32).

**Anden Næstformand (Parkov):** Ved Behandlingen af dette Lovforslag kan ogsaa den under Punkt 3 paa Dagsordenen opførte Sag, nemlig første Behandling af Forslag til Lov vedrørende Fremstillingen og Indførselen af uldne Herre-Konfektionsartikler, omtales.

Sagen sattes til Forhandling.

**Himmelstrup:** Det kan ikke nægtes, at der i de sidste 20—30 Aar er sket en Ændring i den Opfattelse, som var raadende i den Periode, som man kunde kalde den økonomiske Liberalismes første Tid, en Ændring med Hensyn til Opfattelsen af Statens Forhold til selve Vareomsætningen. Denne ændrede Opfattelse har givet sig Udtryk deri, at der paa talrige Omraader er blevet fastsat Bestemmelser, som har til Formaal at skabe et Værn for Publikum mod at blive snydt ved deres Vareindkøb. Man er blevet klar over, at den store Mængde Varer af forskellig Kvalitet, som kastes paa Markedet indenfor saa godt som alle Brancher, har gjort det overordentlig vanskeligt, for ikke at sige umuligt, for det forbrugende Publikum at skelne mellem, hvad der er gode Varer, og hvad der er mindre gode, for ikke at sige helt slette Varer, og at det derfor var af Betydning, at Publikum fik en vis Vejledning i saa Henseende, saa at de ikke stod helt raadløse, naar de skulde gøre deres Vareindkøb, og ikke udelukkende kom til at følge en paagaende, i mange Tilfælde maaske ogsaa urigtig, for ikke at sige falsk, Reklame, saaledes at det i Virkeligheden blev denne Reklame, der kom til at sælge Varerne, og ikke selve Varernes Kvalitet, der blev den bedste anbefaling.

Se, her i Danmark valgte vi jo den Vej, da man overhovedet kom ind paa at lovgive om disse Forhold, at gennemføre en Speciallovgivning, en Lovgivning for hvert enkelt Tilfælde. Denne Lovgivning kan vi føre helt tilbage til Midten eller sidste Halvdel af 90erne i forrige Aarhundrede,